
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 
1994, n. 297 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il decreto legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito con modificazioni dalla legge 9 
agosto 2018, n. 96, che dispone l’indizione di un concorso straordinario per il 
reclutamento di personale docente nella scuola dell’infanzia e nella scuola 
primaria sui posti comuni e di sostegno; 

VISTO il D.M. del 17 ottobre 2018, pubblicato in G.U. n. 250 del 26 ottobre 2018, che 
disciplina le modalità di espletamento del citato concorso straordinario; 

VISTO il D.D.G. 7 novembre 2018, n. 1546, con cui è stato bandito il concorso 
straordinario sopra citato; 

VISTO l’art. 3, c. 1, del citato D.D.G. 1546/2018, che stabilisce i requisiti di ammissione 
alla procedura; 

VISTO l’art. 3, c. 4, del citato D.D.G. 1546/2018, ai sensi del quale i candidati sono 
ammessi al concorso con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 
ammissione e, in caso di carenza degli stessi, l’U.S.R. competente dispone 
l’esclusione immediata in qualsiasi momento della procedura concorsuale; 

VISTA la nota  31 luglio 2019, n. 35174, con la quale la Direzione Generale per il 
Personale Scolastico ha trasmesso il D.M. 31 luglio 2019, n. 688 e le istruzioni 
operative finalizzate alle assunzioni per l’a.s. 2019/20; 

VISTO il D.M. 31 luglio 2019, n. 688, che autorizza le assunzioni con contratto a tempo 
indeterminato del personale docente per l’a.s. 2019/2020 e determina il relativo 
contingente; 

VISTO il D.D.G. 01 agosto 2019, n. 2384, relativo alla ripartizione del contingente di 
assunzioni autorizzato per l’a.s. 2019/20 tra le graduatorie concorsuali e le 
Graduatorie ad Esaurimento della Lombardia; 

CONSIDERATA la reale consistenza delle Graduatorie ad Esaurimento; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio Scolastico Regionale 25 luglio 2019, n. 2302, 
 relativo all’approvazione della graduatoria di merito del concorso bandito con 
D.D.G. 1546/2018 per la classe ADEE;  

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio DRLO 05 agosto 2019, n. 2437, con cui il 
docente Spagnolo Eugenio è stato individuato quale destinatario di contratto per 
l’a.s. 2019-20 sulla classe di concorso ADEE nella provincia di Varese; 

VISTA la documentazione trasmessa dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 
“Dante” di Gallarate (VA) dalla quale il docente Spagnolo Eugenio risulta privo 
del titolo di specializzazione; 

VISTA la nota 11 novembre 2020, n. 28855, con cui al docente Spagnolo Eugenio è 
stato inviato l’avviso di avvio del procedimento di esclusione;   



e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

CONSIDERATO che l’interessato non ha fornito alcun riscontro al citato avviso di avvio del 
procedimento, 

 
 

DECRETA 
 
 
 

1) Il candidato Spagnolo Eugenio è depennato dalla graduatoria del concorso bandito con 

D.D.G. 1546/2018 per la classe di concorso ADEE. 

2) E’ annullata l’individuazione del docente Spagnolo Eugenio dalla classe di concorso 

ADEE nella provincia di Varese. 

3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 

centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 
 Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/DB 


		2020-11-22T21:54:12+0000
	CELADA AUGUSTA


		2020-11-24T10:19:23+0100
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0003471.24-11-2020




